[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
28.08.2025                                           с. Тогул                                             № 33

	Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения
выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.

Во исполнение Федерального закона от 14.07.2022 №361—ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РоссийскойФедерации»,руководствуясьФедеральнымзакономот06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло - гектарах, в виде простой правильной дроби» и Уставом муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульский район Алтайского края, Тогульский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности:
- на земельный участок, кадастровый номер22:48:020401:1, площадью 11308607 кв. м., адрес:   Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, с. Титово, территория Тогульского сельсовета, 2км на север от с. Титово, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби  (приложение 1);
- на земельный участок, кадастровый номер22:48:020101:2, площадью 38089895 кв.м., адрес:  Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, территория Тогульского сельсовета, 2км на север от с. Тогул, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби. ( приложение 2),
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края, а также обнародованию в установленном порядке на страничке «Тогульский сельсовет» официального Интернет-сайта Администрации Тогульского района Алтайского края, в районной газете «Сельские огни».
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету, экономической и социальной политике.

Глава Тогульского сельсовета:                                                 Е. Г.  Мухортова

Утвержден
решением Совета депутатов
Тогульского сельсовета  от 28.08.2025  №33

Приложение 1

Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 22:48:020401:1, для определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.
287/19,64*1130,8607
	№ п/п
	Кадастровый номер
	ФИО участников долевой собственности
	Номер регистрационной записи
	Р(д), размер земельной доли в виде правильной дроби

	1
	22:48:020401:1
	Исаев Кирилл Александрович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020401:1-22/009/2017- 427.07.2017 09:56:26
	287/22210

	2
	 22:48:020401:1
	Исаев Кирилл Александрович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020401:1-22/009/2017- 327.07.2017 09:56:26
	287/22210

	3
	 22:48:020401:1
	Чечеткин Николай Васильевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/002/  2014- 756
17.10.2014 08:28:27
	287/22210

	4
	22:48:020401:1
	Одинцев Андрей Владимирович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/001/  2013- 502
12.08.2013 00:00:00
	287/22210

	5
	22:48:020401:1
	Ермолаев Владимир Борисович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-22-22/002/2008- 346
15.04..2008 14:51:10
	287/22210

	6
	22:48:020401:1
	Иушин Сергей Павлович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-3. 2002-414
15.11. 2002 00:00:00
	287/22210

	7
	22:48:020401:1
	Понкратова Анна Александровна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-3. 2002-404
15.11. 2002 00:00:00
	287/22210

	8
	22:48:020401:1
	 Панкратов Виктор Петрович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-1. 2002/75
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

	9
	22:48:020401:1
	Вяткин Александр Николаевич
	 Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-1. 2002/62
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

	10
	22:48:020401:1
	Будаев Николай Тихонович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-1. 2002/39
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

	11
	22:48:020401:1
	Будаев Николай Тихонович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1. 2002/24
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

	12
	22:48:020401:1
	Грязнова Екатерина Григорьевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-1. 2002/22
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

	13
	22:48:020401:1
	Распопин Николай Павлович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-1. 2002/18
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

	14
	22:48:020401:1
	Вершинин Виктор Алексеевич
	 Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-1. 2002/17
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

	15
	22:48:020401:1
	 Титова Екатерина Алексеевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-1. 2002/15
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

	16
	22:48:020401:1
	Мартюшин Петр Григорьевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1. 2002/124
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

	17
	22:48:020401:1
	Муханов Виктор Васильевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1. 2002/116
11.01. 2002 00:00:00
	287/22210

Приложение 2
Список участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 22:48:020101:2, для определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби.
287/17,42*3808,9895
	№ п/п
	Кадастровый номер
	ФИО участников долевой собственности
	Номер регистрационной записи
	Р(д), размер земельной доли в виде правильной дроби

	1
	22:48:020101:2
	Жердева Юлия Александровна
	Общая долевая собственность, 95, 66 б/га
22:48:020101:2-22/111/2022- 5823.11.2022 07:09:57
	95,66/66353

	2
	 22:48:020101:2
	Жердева Юлия Александровна
	Общая долевая собственность, 95, 66 б/га
22:48:020101:2-22/136/2022- 5513.10.2022 04:23:47
	95,66/66363

	3
	 22:48:020101:2
	Барабаш Юрий Викторович
	 Общая долевая собственность, 95, 66 б/га
22:48:020101:2-22/136/2022- 5413.10.2022 04:23:47
	95,66/66353

	4
	22:48:020101:2
	Балашева Людмила Николаевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/332/2021- 3218.01.2021 05:55:32
	287/66353

	5
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 2320.10.2017 15:47:51
	287/66353

	6
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 2120.10.2017 15:44:30
	287/66353

	7
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 1920.10.2017 15:42:28
	287/66353

	8
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 1820.10.2017 15:40:59
	287/66353

	9
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 1320.10.2017 13:30:30
	287/66353

	10
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 1120.10.2017 13:28:46
	287/66353

	11
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 9
20.10.2017 11:08:50
	287/66353

	12
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 719.10.2017 16:02:02
	287/66353

	13
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 519.10.2017 15:49:05
	287/66353

	14
	22:48:020101:2
	Колесникова Светлана Дмитриевна
	Общая долевая собственность, 143.5 б/га
22:48:020101:2-22/009/2017- 216.06.2017 15:00:28
	143,5/66353

	15
	22:48:020101:2
	Соломенникова Галина Ивановна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22/009 -22/009/026/2016- 684/130.11.2016 10:52:43
	287/66353

	16
	22:48:020101:2
	Мартюшев Сергей Юрьевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22/010-22/033/002/2016- 266/121.03.2016 16:12:45
	287/66353

	17
	22:48:020101:2
	Бетин Сергей Александрович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22/033-22/033/003/2015- 169/209.08.2015 11:20:19
	287/66353

	18
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 574 б/га
22-22-33/002/   2014- 834
17.10.2014 11:18:52
	574/66353

	19
	22:48:020101:2
	Липов Иван Захарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/003/  2014- 718
02.09.2014 09:03:03
	287/66353

	20
	22:48:020101:2
	Сальникова Светлана Васильевна
	Общая долевая собственность, 574 б/га
22-22-33/003/   2014- 524
27.06.2014 13:41:09
	574/66353

	21
	22:48:020101:2
	Пушкарева Лиля Викторовна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/003/  2014- 467
17.06.2014 13:39:01
	287/66353

	22
	22:48:020101:2
	Идти Владимир Яковлевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/003/  2014- 396
02.06.2014 12:00:57
	287/66353

	23
	22:48:020101:2
	Пушкарев Виктор Васильевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/003/  2014- 56
03.02.2014 11:56:51
	287/66353

	24
	22:48:020101:2
	Сопрыкин Александр Павлович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/004/  2013- 390
24.06.2013 00:00:00
	287/66353

	25
	22:48:020101:2
	Вуккерт Нина Трифоновна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/009/  2012- 369
06.12.2012 00:00:00
	287/66353

	26
	22:48:020101:2
	Северюхина Галина Леонидовна
	Общая долевая собственность, 143.5 б/га
22-22-33/003/  2012- 883
23.07.2012 00:00:00
	143,5/66353

	27
	22:48:020101:2
	Овечкин Василий Федорович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/002/  2011- 102
05.05.2011 00:00:00
	287/66353

	28
	22:48:020101:2
	Соснин Александр Афанасьевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/002/  2011- 101
05.05.2011 00:00:00
	287/66353

	29
	22:48:020101:2
	Кортуков Сергей Алексеевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-33/002/  2011- 70
05.04.2011 00:00:00
	287/66353

	30
	22:48:020101:2
	Хлынова Мария Андреевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/004/  2009- 466
26.05.2009 00:00:00
	287/66353

	31
	22:48:020101:2
	Ляхов Юрий Михайлович
	Общая долевая собственность, 143.5 б/га
22-22-22/004/  2009- 381
29.04.2009 00:00:00
	143,5/66353

	32
	22:48:020101:2
	Воробьёв Алексей Александрович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/004/  2009- 203
17.03.2009 00:00:00
	287/66353

	33
	22:48:020101:2
	Воробьёв Алексей Александрович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/004/  2009- 202
17.03.2009 00:00:00
	287/66353

	34
	22:48:020101:2
	Мальцев Сергей Владимирович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/004/  2009- 179
10.03.2009 00:00:00
	287/66353

	35
	22:48:020101:2
	Мальцев Сергей Владимирович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/004/  2009- 178
10.03.2009 00:00:00
	287/66353

	36
	22:48:020101:2
	Кутергин Георгий Иванович
	Общая долевая собственность, 574 б/га
22-22-22/004/  2009- 106
03.02.2009 00:00:00
	287/66353

	37
	22:48:020101:2
	Глуханько Виктор Павлович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/007/  2009- 178
09.07.2008 00:00:00
	287/66353

	38
	22:48:020101:2
	Исаева Светлана Олеговна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/002/  2008- 587
17.06.2008 15:14:53
	287/66353

	39
	22:48:020101:2
	Рагинь Станислав Болеславович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/002/  2008- 578
16.06.2008 11:25:30
	287/66353

	40
	22:48:020101:2
	Пахомов Сергей Иосифович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/002/  2008- 289
02.04.2008 11:55:43
	287/66353

	41
	22:48:020101:2
	Качаков Анатолий Дмитриевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/002/  2008- 279
28.03.2008 14:14:10
	287/66353

	42
	22:48:020101:2
	Попов Владимир Макарович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/002/  2008- 208
12.03.2008 10:57:01
	287/66353

	43
	22:48:020101:2
	Попова Антонина Васильевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/002/  2008- 207
12.03.2008 10:46:00
	287/66353

	44
	22:48:020101:2
	Моргасов Владимир Матвеевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/002/  2007- 288
03.05.2007 14:42:44
	287/66353

	45
	22:48:020101:2
	Семенова Тамара Васильевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/005/  2006- 673
31.01.2007 10:32:27
	287/66353

	46
	22:48:020101:2
	Семенова Тамара Васильевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/005/  2006- 738
13.11.2006 09:57:45
	287/66353

	47
	22:48:020101:2
	Митряйкин Алексей Анатольевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/005/  2006- 297
16.06.2006 11:01:51
	287/66353

	48
	22:48:020101:2
	Шнайдер Виктор Петрович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/009/  2005- 93
29.12.2005 00:00:00
	287/66353

	49
	22:48:020101:2
	Шабалина Ольга Ефтифеевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/009/  2005- 45
12.12.2005 00:00:00
	287/66353

	50
	22:48:020101:2
	Митряйкин Анатолий Кириллович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/009/  2005- 3
29.11.2005 00:00:00
	287/66353

	51
	22:48:020101:2
	Вейсгейм Иван Иванович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/007/  2005- 537
18.10.2005 00:00:00
	287/66353

	52
	22:48:020101:2
	Демин Александр Павлович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/007/  2005- 353
18.10.2005 00:00:00
	287/66353

	53
	22:48:020101:2
	Кулакова Галина Андреевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/007/  2005- 238
15.09.2005 00:00:00
	287/66353

	54
	22:48:020101:2
	Климов Пётр Яковлевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/007/  2005- 179
07.09.2005 00:00:00
	287/66353

	55
	22:48:020101:2
	Сергеева Наталья Александровна
	Общая долевая собственность, 95.7 б/га
22-22-22/3/  2005- 298
26.05.2005 00:00:00
	95,7/66353

	56
	22:48:020101:2
	Сергеева Диана Николаевна
	Общая долевая собственность, 95.7 б/га
22-22-22/3/  2005- 297
26.05.2005 00:00:00
	95,7/66353

	57
	22:48:020101:2
	Сальникова Галина Алексеевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/3/  2005- 11
24.03.2005 00:00:00
	287/66353

	58
	22:48:020101:2
	Репьев Геннадий Иванович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/3/  2005- 97
21.03.2005 00:00:00
	287/66353

	59
	22:48:020101:2
	Семенькова Анна Платоновна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-22-22/3/  2005- 61
15.03.2005 00:00:00
	287/66353

	60
	22:48:020101:2
	Штиглинец Янош Дирдьевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
 22-01/48-1/  2005- 64
26.01.2005 00:00:00
	287/66353

	61
	22:48:020101:2
	Запорожец Зоя Федоровна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1/  2005- 51
19.01.2005 00:00:00
	287/66353

	62
	22:48:020101:2
	Грязнова Анастасия Степановна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-3/  2004- 299
20.12.2004 00:00:00
	287/66353

	63
	22:48:020101:2
	Тельманов Алексей Феофанович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-3/  2004- 107
01.11.2004 00:00:00
	287/66353

	64
	22:48:020101:2
	Сыскин Александр Васильевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га 22-01/48-3/  2004- 65
21.10.2004 00:00:00
	287/66353

	65
	22:48:020101:2
	Астраханцев Иван Ефимович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-2/  2003- 651
18.09.2003 00:00:00
	287/66353

	66
	22:48:020101:2
	Баженова Анна Михайловна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-2/  2003- 533
05.09.2003 00:00:00
	287/66353

	67
	22:48:020101:2
	Титова Оксана Владимировна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-2/  2003- 197
04.06.2003 00:00:00
	287/66353

	68
	22:48:020101:2
	Латухин Леонид Григорьевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га 22-01/48-2/  2003- 178
28.05.2003 00:00:00
	287/66353

	69
	22:48:020101:2
	Александрова Анна Сергеевна
	Общая долевая собственность, 287 б/га 22-01/48-2/  2003- 177
28.05.2003 00:00:00
	287/66353

	70
	22:48:020101:2
	Мелехина Анна Панфиловна
	Общая долевая собственность, 287 б/га 22-01/48-2/  2003- 45
10.04.2003 00:00:00
	287/66353

	71
	22:48:020101:2
	Скуднев Валентин Илларионович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1.  2003/ 151
03.02.2003 00:00:00
	287/66353

	72
	22:48:020101:2
	Максимов Юрий Георгиевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1.  2003/ 3
05.01.2003 00:00:00
	287/66353

	73
	22:48:020101:2
	Сапрыкин Владимир Ильич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-3.  2001/ 261
11.10.2002 00:00:00
	287/66353

	74
	22:48:020101:2
	Суханов Николай Александрович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-3.  2002/ 221
01.10.2002 00:00:00
	287/66353

	75
	22:48:020101:2
	Бауэр Арнольд Фридрихович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1/  2002/ 358
09.07.2002 00:00:00
	287/66353

	76
	22:48:020101:2
	Астраханцев Иван Ефимович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-2.  2003/ 325
01.07.2002 00:00:00
	287/66353

	77
	22:48:020101:2
	Усов Михаил Николаевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-2.  2002/ 266
13.06.2002 00:00:00
	287/66353

	78
	22:48:020101:2
	Воропаева Татьяна Ивановна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-2.  2002/ 265
13.06.2002 00:00:00
	287/66353

	79
	22:48:020101:2
	Зауэр Иоганес Маркусович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-2.  2002/ 217
03.06.2002 00:00:00
	287/66353

	80
	22:48:020101:2
	Иванов Геннадий Фролович
	Общая долевая собственность, 287 б/га 287 баллогектаров22-01/48-2.  2002/ 201
29.05.2002 00:00:00
	287/66353

	81
	22:48:020101:2
	Фуковский Михаил Трифонович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-2.  2002/ 159
21.05.2002 00:00:00
	287/66353

	82
	22:48:020101:2
	Шмидт Роберт Иванович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-2.  2002/ 54
20.05.2002 00:00:00
	287/66353

	83
	22:48:020101:2
	Жихарева Минна Владимировна
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1.  2002- 416
07.05.2002 00:00:00
	287/66353

	84
	22:48:020101:2
	Гонцов Михаил Яковлевич
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1.  2002- 393
25.04.2002 00:00:00
	287/66353

	85
	22:48:020101:2
	Бауэр Арнольд Фридрихович
	Общая долевая собственность, 287 б/га
22-01/48-1.  2002- 358
19.04.2002 00:00:00
	287/66353